Proyecto de Equipamiento: “Equipamiento Laboratorios y 
Centros Experimentales de la Facultad de Agronomía” 

El proyecto fue aprobado mediante Resolución H.C.F. Nro. 1151- 1291/2020 Con un financiamiento total 
de Bs 188.579,18.-, distribuido por Bs.  144.579,18 (Ciento cuarenta y cuatro mil quinientos setenta y 

nueve con 18/100 bolivianos) con la fuente 41-119 IDH y por Bs. 44.000 (Cuarenta y cuatro mil con 
00/100 bolivianos) con la fuente 20-230-Unidad de Postgrado de la Facultad, actualmente se encuentra 
en ejecución, a continuación, se muestra un cuadro resumen: 

Estructura inicial del proyecto 

Componente Partida Descripción de la Partida Detalle Total

[...]

Primera Transferencia (2018) 638.950,00 - 638.950,00 
Segunda Transferencia (2019) 407.095,00 - 407.084,00 
Tercera Transferencia (2020) 814.190,00 - 814.190,00 
Tercera Transferencia (2021) 626.300,00 - 626.300,00 

Al 26/10/2021, se ha realizado la transferencia de Bs. 2.486.524,00 (Dos millones cuatrocientos ochenta 
y seis mil quinientos veinticuatro con 00/100 bolivianos). A continuación, se muestra su ejecución por 
gestiones: 

Resumen de ejecución Total 

Ejecución al 
26/10/2021 

Detalle 
Gestión 

2018 2019 2020 2021 
Pasajes al Interior del País 934,91 719,52     1.654,43 
Viáticos por Viajes al Interior del País 1.648,00       1.648,00

[...]

Equipo de Comunicación 6.500,00       6.500,00 
Otra Maquinaria y Equipo 6.650,00 58.800,00     65.450,00 
Total ejecución: 88.911,52 310.347,64 195.703,00 308.806,50 903.768,66 

Al 31/12/2021, el proyecto tuvo una ejecución total acumulada de Bs. 903.768,66 (Novecientos tres mil 
setecientos sesenta y ocho con 66/100 bolivianos). El proyecto mencionado si bien fue catalogado con 
recursos externos financiados por medio del MMAyA, no fueron desembolsados en la gestión 2022, lo 
comprometido por la Entidad fiscalizadora, sin embargo, existe una cláusula en el Convenio, que indica

[...]

Refacción laboratorio de Biotecnología Estación 
Experimental de Patacamaya, lo cual fue entregado mediante Acta de Recepción Provisional 
en fecha 17/05/2023 y mediante Acta de Recepción Definitiva en fecha 01/06/2023, lográndose 
ejecutar la Obra por Bs 120.717,96.- (Ciento veinte mil setecientos diecisiete 96/100 Bolivianos) 
con recursos propios del Fondo de Mantenimiento de Predios de la Gestión 2022 que fueron 
devengados en la Cuenta 2.1.1.9 y cancelados finalmente en la gestión 2023: 

DETALLE DE PAGOS MONTO COMPROBANTE FECHA CONCILIACION 
LIQUIDO PAGABLE PLANILLA 1 (UNICA) 111.047,71 GSIP-064/2023 CANCELADO 29/9/2023

[...]

Primera Transferencia (2018) 638.950,00 - 638.950,00 
Segunda Transferencia (2019) 407.095,00 - 407.084,00 
Tercera Transferencia (2020) 814.190,00 - 814.190,00 
Tercera Transferencia (2021) 626.300,00 - 626.300,00 

Al 31/12/2021, se ha realizado la transferencia total de Bs. 2.486.535,00 (Dos millones cuatrocientos 
ochenta y seis mil quinientos treinta y cinco con 00/100 bolivianos), de lo cual fue devuelto por Bs 
1.396.567,95.- (Un millón trescientos noventa y seis mil quinientos sesenta y siete 95/100 bolivianos). 

A continuación, se muestra su ejecución por gestiones: 

RESUMEN DE EJECUCION PROYECTO CHOQUECOTA 
Total, Ejecución 
al 31/12/2021 

DETALLE 
GESTION  

2018 2019 2020 2021  
Pasajes al Interior del País 934,91 719,52     1.654,43

[...]

Equipo de Comunicación 6.500,00       6.500,00 
Otra Maquinaria y Equipo 6.650,00 58.800,00     65.450,00 
Total, ejecucion: 88.911,52 310.347,64 195.703,00 495.004,89 1.089.967,05 

Al 31/12/2021, el proyecto tuvo una ejecución total acumulada de Bs. 1.089.967,05.- (Un millón ochenta 
y nueve mil novecientos sesenta y siete 05/100 bolivianos). Así mismo y de acuerdo a programación, 
dentro del proyecto, se ejecutaron 5 sub proyectos que fueron parte de un proceso de selección en 
Coordinación con el Departamento de Investigación, Postgrado e Interacción Social, el DIPGIS, y que se